
.U

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SIERADZKIEGO

SIERADZ, dnia 5 kwietnia 199 3 r . Nr 7

Treść :

Poz. :

ZARZĄDZENIA WOJEWODY SIERADZKIEGO

19 - Nr 15 z dnia 15 marca 1993 r. w sprawie zmiany statutu Urzędu Rejonowego w Wieluniu. 20

20 - Nr 16 z dnia 15 marca 1993 r. w sprawie zmiany statutu Urzędu Rejonowego w Sieradzu. ‘ Zł 

Zł - Nr 17 z dnia 15 marca 1993 r. w sprawie zmian w statucie Urzędu Rejonowego w Lasku. ZZ 

ZZ - Nr 18 z dnia 15 marca 1993 r. w sprawie zmiany statutu Urzędu Rejonowego w Zduńskiej Woli. Z3

Poz. 19

ZARZĄDZENIE Nr 15

WOJEWODY SIERADZKIEGO

z dnia 15 marca 1993 r.

w sprawie zmiany statutu Urzędu Rejonowego w wieluniu.

Na podstawie art.37 ust.3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rzędowej administracji ogólnej /Oz.U. 
Nr 21,poz.123,z 1991 r. Oz.U.Nr 75,poz.328/ 
zarządza się, co następuje :

§ 1

W statucie Urzędu Rejonowego w Wieluniu stanowiącym załącznik 
do zarządzenia Nr 37 Wojewody Sieradzkiego z dnia 27 sierpnia
1990 r. w sprawie nadania statutu Urzędowi Rejonowemu w Wie­
luniu /Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 25,poz.248/,zmienionego za­
rządzeniem Nr 74 Wojewody Sieradzkiego z dnia 7 listopada
1991 r. w sprawie zmiany statutu Urzędu Rejonowego w Wieluniu 
/Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 18,poz.167/ wprowadza się następu­
jące zmiany :

1. W § 3 ust.1 skreśla się pkt 6.
2. W § 3 :

1/ ust.2 pkt 13 otrzymuje nowe brzmienie:
"13/ odbieranie zawiadomień o znalezieniu rzeczy zagu­

bionych,przechowywanie rzeczy znalezionych oraz 
poszukiwanie uprawnionych do Ich odbioru".

2/ w ust. 3 :
a/ pkt 8 otrzymuje brzmienie :

"8/ ustalanie i nadzorowanie zadań z zakresu gospodarki 
leśnej w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa",

b/ skreśla się pkt 11, a dotychczasowy pkt 12 1 13 otrzy­
muje nowe oznaczenie pkt 11 i 12,

c/ wprowadza siępo pkt 12 pkt 13 w brzmieniu:
"13/ wydawanie decyzji w sprawie wykonania na koszt 

Państwa za zwrotem części kosztów budowy urządzeń 
melioracji wodnych szczegółowych oraz wykupienia 
gruntów na rzecz Skarbu Państwa z przeznaczeniem 
pod urządzenia mielioracji wodnych szczegółowych", 

d/ wprowadza się po pkt 13 pkt' 14 w brzmieniu :
"14/ wydawanie i egzekucja decyzji w sprawie wymiaru 

opłaty melioracyjnej za wykonanie na koszt 
Skarbu Państwa urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych".

3/ w ust.4 :
a/ pkt 5 otrzymuje brzmienie:

"5/ przygotowywanie dokumentacji celem przekazania 
gruntów PEZ na rzecz zasobu Agencji Własności 
Rolnej Skarbu Państwa",

b/ wprowadza się po pkt 5 pkt 6 w brzmieniu :
"6/ prowadzenie na wniosek komornika dochodzenia w celu 

ustalenia majątku 1 dochodów dłużnika".
4/ w ust.6 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie :

"1/ wydawanie świadectw kwalifikacji",



Oz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 7 Poz.19 - 20- 21 -

5/ skreśla się ust.7.
3. W § 4 :

- w pkt 1, w pkt 2 i pkt 5 skreśla się wyrazy "oraz jeden 

zastępca",
- pkt 4 otrzymuje nowe brzmienie:

"4/ kierownika Oddziału Architektury i Nadzoru Budowlanego
- Architekta Rejonowego oraz jeden zastępca",

- skreśla się pkt 6.
§ 2

Szczegółową organizację oraz zakresy działania wewnętrznych 
komórek organizacyjnych określi kierownik Urzędu Rejonowego 
w Wieluniu.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obo­
wiązującą od 1 stycznia 1993 r.

WOJEWODA

/-/ Andrzej RUSZKOWSKI

Poz. 20

ZARZĄDZENIE Nr 16

WOJEWODY SIERADZKIEGO

z dnia 15 marca 1993 r.

w sprawie zmiany statutu Urzędu Rejonowego w Sieradzu.

Na podstawie art.37 ust.3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U.Nr 21, 
póz.123, z 1991 r. Dz.U.Nr 75,poz.328/ zarządza się, 
co następuje :

§ 1

W statucie Urzędu Rejonowego w Sieradzu stanowiącym załącznik 
do zarządzenia Nr 35 Wojewody Sieradzkiego z dnia 27 sierphia 
1990 r. w. sprawie nadania statutu Urzędowi Rejonowemu w Sieradzu 
/Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 25,poz.246/ wprowadza się następu­
jące zmiany :

1. § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie :
"1. W skład Urzędu wchodzą następujące oddziały :

1/ Oddział Organizacyjny
2/ Oddział Ogólny i Ochrony Środowiska
3/ Oddział Geodezji i Gospodarki Gruntami
4/ Oddział Architektury i Nadzoru Budowlanego
5/ Oddział Komunikacji".

2. W § 3 ust.2 dodaje się pkt 6 w brzmieniu :
"6/ odbieranie zawiadomień o znalezieniu rzeczy zagubionych, 

przechowywanie rzeczy znalezionych oraz poszukiwanie 
osób uprawnionych do ich odbioru".

3. § 3 ust.3 otrzymuje brzmienie :
"3. Do zakresu działania Oddziału Ogólnego i Ochrony Śro­

dowiska należy w szczególności :

1/ organizowanie poboru do wojska osób podlegających 
powszechnemu obowiązkowi obrony,

2/ organizacja ochrony tajemnicy państwowej.prowadzenie 
kancelarii tajnej,

3/ realizowanie zadań wynikających z przepisów ustawy 
o obywatelstwie polskim i ustawy o zmianie imion 
i nazwisk,

4/ wykonywanie czynności związanych ze zwalczaniem gruż-
■ licy,

5/ podejmowanie działafrw celu zwalczania zaraźliwych 
chorób zwierzęcych i czynności z tym związanych,

6/ wyznaczanie lekarzy weterynarii i oglądaczy do urzę­
dowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa oraz lekarzy 
weterynarii do sprawdzania badania,

7/ badanie jakości środków żywienia zwierząt,
8/ wykonywanie zadań z zakresu rybactwa śródlądowego,
9/ wydawanie decyzji w sprawach wykonania na koszt 

państwa za zwrotem części kosztów budowy urządzeń 
melioracji wodnych szczegółowych oraz wykupu grun­
tów na rzecz Skarbu Państwa z przeznaczeniem pod 
urządzenia melioracji wodnych szczegółowych, 

10/ wydawanie i egzekucja decyzji w sprawach wymiaru 
opłat melioracyjnych za wykonanie na koszt Skarbu 
Państwa urządzeń mielioracji wodnych szczegółowych, 

11/ wykonywanie zadań wynikających z prawa wodnego w za­
kresie spółek wodnych,

12/ wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na wykonywanie urzą­
dzeń wodnych, które nie służą do szczególnego korzys­
tania z wód,

13/ koordynacja zadań wynikających z prawa wodnego do­
tycząca wód śródlądowych,

14/ współpraca z organami samorządowymi w zakresie ochro­
ny wód przed zanieczyszczeniami oraz prawidłowym 
wykorzystaniem zasobów wodnych,

15/ podejmowanie czynności związanych z wykonywaniem 
zadań Rejonowego Komitetu Przeciwpowodziowego,

.16/ współpraca z administracją samorządową w zakresie 
zadrzewień i ich ochrony,

17/ współpraca z dyrekcją lasów państwowych w zakresie 
zagospodarowania lasów niepaństwowych,

18/ załatwianie indywidualnych spraw z zakresu prawa 
wodnego, prawa geologicznego,prawa łowieckiego 
oraz leśnictwa i zadrzewień,

19/ prowadzenie spraw wynikających z zakresu prawa wod­
nego dotyczących regulacji stosunków wodnych,wydawa­
nia pozwoleń wodno-prawnych oraz spółek wodnych, 

20/ nadzór nad lasami nie stanowiącymi własności Skarbu 
Państwa".

4. § 3 ust.4 otrzymuje brzmienie:
“4. Do zakresu działania Oddziału Geodezji i Gospodarki

Gruntami należy w szczególności :

1/ wykonywanie zadań z zakresu geodezji.prowadzenie 
ewidencji gruntów i budynków,klasyfikacja gruntów, 
rozgraniczenia i podziały.nieruchomości.ochrona 
znaków geodezyjnych,



Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 7

2/ gospodarka i zarządzanie gruntami państwowymi oraz 
wywłaszczenia nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa,

3/ organizacja i prowadzenie scaleń i wymiany gruntów 
oraz prowadzenie spraw związanych ze wspólnotami 
gruntowymi,

4/ kontrola stosowania ustawy o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych,

5/ przygotowywanie dokumentacji celem przekazania gruntów 
PFZ na rzecz zasobu Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa".

5. W § ust.6 otrzymuje brzmienie :
"6. Do zakresu działania Oddziału Komunikacji należy w szcze­

gólności :
1/ rejestracja i ewidencja pojazdów,
.2/ wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami,
3/ wydawanie świadectw kwalifikacji do kierowania pojaz­

dami silnikowymi".
u. li § 3 skreśla się ust.7 i ust.8.

/. § 4 otrzymuje brzmienie :

"W Urzędzie tworzy się następujące stanowiska kierowników 
oddziałów i ich zastępców:

1. kierownika Oddziału Organizacyjnego,
2. kierownika Oddziału Ogólnego i Ochrony Środowiska oraz 

jedenego zastępcy,
3. kierownika Oddziału Geodezji i Gospodarki Gruntami,
4. kierownika Oddziału Architektury i Nadzoru Budowlanego 

oraz jednego zastępcy,
5. kierownika Oddziału Komunikacji".

§ 2

Szczegółową organizację oraz zakresy działania wewnętrznych 
komórek organizacyjnych określi kierownik Urzędu Rejonowego 
w Sieradzu.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1993 r.

WOJEWODA

/-/ Andrzej RUSZKOWSKI

Poz. 21 I

ZARZĄDZENIE Nr 17

, WOJEWODY SIERADZKIEGO

z dnia 15 marca 1993 r.

w sprawie, zmian w statucie Urzędu Rejonowego w Łasku.

Na podstawie art.37 ust.3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.
u terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Oz.U.
Nr 21,poz.123,z 1991 r. Dz.U.Nr 75,poz.328/
zarządza się, co następuje :

- 22 - Poz.20- 21 .

§ 1

W statucie Urzędu Rejonowego w Łasku stanowiącym załącznik 
do zarządzenia Nr 6 Wojewody Sieradzkiego z dnia 1 lutego
1991 r. w sprawie nadania statutu Urzędowi Rejonowemu w Łasku 
/Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 5,poz.55/ wprowadza się nastę­
pujące zmiany :

1. W § 2 skreśla się wyrazy "przy pomocy zastępcy".
2. W § 3 :

1/ w ust.1 skreśla się pkt 6,
2/ w wSt.3 pkt 5 otrzymuje brzmienie :

"5/ przygotowywanie dokumentacji celem przekazania 
gruntów PFZ na rzecz zasobu Agencji Własności Rol­
nej Skarbu Państwa",

3/ w ust.5 pkt 1 otrzymuje brzmienie :
"I/ wydawanie świadectw kwalifikacji",

4/ w ust.6 :
a/ pkt 8 otrzymuje brzmienie :

"8/ odbieranie zawiadomień o znalezieniu rzeczy 
zagubionych,przechowywanie rzeczy znalezionych 
oraz poszukiwanie uprawnionych do ich odbioru", 

b/ pkt 9 otrzymuje brzmienie :
"9/prowadzenie na wniosek komornika dochodzenia w celu 

ustalenia majątku i dochodów dłużnika",
c/ w pkt 15 skreśla się wyrazy "oraz z ustawy o ochro­

nie przyrody",
d/ po pkt 16 dodaje się pkt 17 i 18 w brzmieniu :

"17/ wydawanie decyzji w sprawie wykonania na koszt 
Państwa za zwrotem części kosztów budowy urzą­
dzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz 
wykupienia gruntów na rzecz Skarbu Państwa 
z przeznaczeniem pod urządzenia melioracji 
wodnych szczegółowych",

"18/ wydawanie i egzekucja decyzji w sprawie wy­
miaru opłaty melioracyjnej za wykonanie 
na koszt Skarbu Państwa urządzeń melioracji 
wodnych szczegółowych".

5/ skreśla się ust.7 .

3. W § 4 skreśla się pkt 6 .

§ 2

Szczegółową organizację oraz zakresy działania wewnętrznych 
komórek organizacyjnych określi kierownik Urzędu Rejonowego 
w Łasku.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1993 r.

WOJEWODA

/-/ Andrzej RUSZKOWSKI



Dz.Urz.Woj’.Sieradzkiego Nr 7 - 23 - . Poz. 22

Poz. 22

ZARZĄDZENIE Nr 18

WOJEWODY SIERADZKIEGO

z dnia 15'marca 1993 r.

w sprawie zmiany statutu Urzędu Rejonowego w Zduńskiej Woli.

Na podstawie art.37 ust.3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
/Dz.U.Nr 21,poz.123, z 1991 r. Dz.U.Nr 75,poz.328/ 
zarządza się, co następuje :

§ 1

W statucie Urzędu Rejonowego w Zduńskiej Woli stanowiącym 
załącznik do zarządzenia Nr 5 Wojewody Sieradzkiego z dnia
1 lutego 1991 r. w sprawie nadania statutu Urzędowi Rejono­
wemu w Zduńskiej Woli /Dz.Urz.Woj.Sieradzkiego Nr 5 poz.54/ 
wprowadza się następujące zmiany :

1. W § 2 skreśla się wyrazy "przy pomocy zastępcy". .

2. W § 3 :

1/ w ust.1 skreśla się pkt 6,
2/ w ust.2 skreśla się w pkt 1 ppkt a, w związku z tym:

- dotychczasowy ppkt b otrzymuje oznaczenie ppkt a,
- dotychczasowy ppkt c otrzymuje oznaczenie ppkt b,
- dotychczasowy ppkt d otrzymuje oznaczenie ppkt c.

3/ w ust.4 :

a/ skreśla się pkt 8,w związku z tym dotychczasowy 
pkt 9 otrzymuje oznaczenie pkt 8,

bż po pkt 8 wprowadza się pkt 9 w brzmieniu :

"9/ wydawanie decyzji w sprawie wykonania na koszt 
Państwa za zwrotem części kosztów budowy urzą­
dzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz 
wykupienia gruntów na rzecz Skarbu Państwa 
z przeznaczeniem pod urządzenia melioracji 
wodnych szczegółowych",

c/ pkt 10 otrzymuje brzmienie :
"10/ wydwanie i egzekucja decyzji w sprawie wymiard 

opłaty melioracyjnej za wykonanie na koszt 
Skarbu Państwa urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych",

d/ skreśla się pkt 13, w związku z tym dotychczasowe 
pkt od 14 do 21 otrzymują kolejne odpowiednie 
oznaczenia od pkt 13 do 20,

e/ pkt 19 otrzymuje nowe brzmienie :
"19/ prowadzenie, spraw wynikających z zakresu prawa 

wodnego dotyczących regulacji stosunków wodnych 
i wydawania pozwoleń wodno - prawnych,

f/ pkt 20 otrzymuje nowe brzmienie :
"20/ odbieranie zawiadomień o znalezieniu rzeczy 

zagubionych,przechowywanie rzeczy znalezionych 
oraz poszukiwanie osób uprawnionych (jo ich 
odbioru",

g/ wprowadza się po pkt 20 pkt 21 w brzmieniu :
"21/ prowadzenie na wniosek komornika dochodzenia 

w celu ustalenia majątku i dochodów dłużnika".
4/ w ust.5 pkt 5 otrzymuje nowe brzmienie :

"5/ przygotowywanie dokumentacji celem przekazania 
gruntów PFZ na rzecz zasobu Agencji Własności Rol­
nej Skarbu Państwa".

5/ w ust.7 pkt 1 otrzymuje brzmienie :
"1/ wydawanie świadectw kwalifikacji",

6/ skreśla się ust.8, w związku z tym dotychczasowy ust.9 
otrzymuje nowe oznaczenie ust.8.

7/ w ust.8 skreśla się pkt 4.

3. W § 4 skreśla się pkt 6, w związku z tym dotychczasowy pkt 7 
otrzymuje nowe óznaczenie pkt 6 .,

§ 2

Szczegółową organizację oraz zakresy działania wewnętrznych 
komórek organizacyjnych określi kierownik Urzędu Rejonowego 
w Zduńskiej Woli.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1993 r.

WOJEWODA

/-/ Andrzej RUSZKOWSKI

Wydawca : Wojewoda Sieradzki
Redakcja : Urząd Wojewódzki w Sieradzu - Wydział Organizacji i Nadzoru
Redaktor Naczelny : Grażyna Lisiecka
Tłoczono z polecenia Wojewody Sieradzkiego z dnia 5 kwietnia 1993 <"• w Dziale Poligrafii
Zakładu Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Sieradzu
Zlecenie Nr n.200 egz.

Administracja : Wydział Administracyjno - Gospodarczy Kancelaria Ogólna telef.55-01 do 55-09 wew.375

Cena 1.000 A


